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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,073,700.00 429,145.00 5,019,073.205,448,218.20

864,000.00 72,000.00 792,000.00Dietas 864,000.00

3,431,400.00 255,850.00 3,302,152.00Sueldos Básicos 3,558,002.00

229,350.00 4,750.00 224,600.00Decimotercer Mes 229,350.00

229,350.00 0.00 229,350.00Decimocuarto Mes 229,350.00

213,000.00 55,220.00 366,046.20Jornales 421,266.20

0.00 30,000.00 9,000.00Compensaciones 39,000.00

106,600.00 11,325.00 95,925.00Horas Extraordinarias 107,250.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,076.27 120,725.19 880,351.081,001,076.27

180,000.00 22,814.05 157,185.95Productos Alimenticios y 
Bebídas

180,000.00

0.00 0.00 98,808.00Prendas de Vestir 98,808.00

55,000.00 8,542.20 46,457.80Productos de Papel y Cartón 55,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

137,295.60 12,900.00 124,395.60Llantas y Cámaras de Aire 137,295.60

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Químicos 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

125,000.00 230.00 109,770.00Gasolina 110,000.00

191,562.00 0.00 72,754.00Diésel 72,754.00

85,000.00 38,255.00 46,745.00Aceites y Grasas Lubricantes 85,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

20,000.00

15,000.00 4,599.00 20,401.00Elementos de Ferretería 25,000.00

55,736.00 6,160.00 10,576.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

16,736.00

70,736.00 10,014.44 12,721.56Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

22,736.00

7,746.67 0.00 7,746.67Utensilios de Cocina y 
Comedor

7,746.67

55,000.00 17,210.50 12,789.50Repuestos y Accesorios 30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 967,300.00 52,418.03 1,218,068.271,270,486.30

36,000.00 2,442.91 33,557.09Telefonía Celular 36,000.00

90,300.00 1,500.00 88,800.00Viáticos Nacionales 90,300.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

96,000.00 4,639.27 91,360.73Suministro de Energía 
Eléctrica

96,000.00

8,000.00 2,870.00 5,130.00Agua 8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gas 5,000.00

72,000.00 2,709.94 69,290.06Telefonía Fija 72,000.00

0.00 1,150.00 8,850.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

10,000.00

200,000.00 23,086.91 562,099.39Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

585,186.30

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

80,000.00 0.00 38,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 38,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

30,000.00 0.00 35,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00
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10,000.00 586.00 14,414.00Servicio de Transporte 15,000.00

15,000.00 48.00 14,952.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Primas y Gastos de Seguro 32,000.00

10,000.00 135.00 9,865.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

80,000.00 5,750.00 34,250.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

48,000.00 2,530.00 45,470.00Servicio de Internet 48,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

50,000.00 4,200.00 25,800.00Gastos Judiciales 30,000.00

10,000.00 770.00 9,230.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,910,358.61 1,113,634.11 11,139,811.8912,253,446.00

104,000.00 0.00 226,000.00Muebles Varios de Oficina 226,000.00

0.00 7,165.60 42,834.40Equipos Varios de Oficina 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

240,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

200,000.00 36,726.12 401,238.58Muebles y Equipos 
Educacionales

437,964.70

4,144,256.16 790,113.19 4,080,462.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,870,576.16

100,000.00 0.00 120,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

120,000.00

5,102,102.45 279,629.20 5,741,275.94Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,020,905.14

0.00 0.00 8,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,119,565.12 322,134.62 6,904,363.017,226,497.63
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705,671.00 89,416.25 730,259.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

819,676.00

2,486,972.92 108,252.80 2,535,214.98Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,643,467.78

2,926,921.20 124,465.57 3,638,888.28Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,763,353.85

23,209,000.00 2,038,056.95 25,161,667.45Total: 27,199,724.40
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